[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 мая 2019 года                                                    с. Чугуевка                                                     №275-НПА

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых населению Чугуевского муниципального района муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеский центр» с. Чугуевка
на 2019 год
В соответствии с постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 29.10.2010 № 908-НПА «Об утверждении положения о порядке установления цен и тарифов на товары (услуги), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Чугуевского муниципального района», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на 2019 год стоимость платных услуг, оказываемых населению Чугуевского муниципального района муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеский центр» с. Чугуевка (далее МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка) прилагается.

2. Средства, полученные от оказания платных услуг, зачислять на лицевой счет МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка.
3.Установить льготу в размере:

3.1. 50% стоимости платных услуг МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка:

-для детей из малообеспеченных семей;

-за второго и последующих детей из одной семьи;
3.2. 100% стоимости платных услуг МБУ ДО ДЮЦ с. Чугуевка для детей с ограниченными возможностями здоровья.

4.Направить настоящее постановление для официального опубликования  и размещения на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Сидорова С.А..

Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                                       Р.Ю. Деменёв
Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от «27» мая 2019 №275-НПА
	 п/п
	Наименование услуг
	Наименование показателя
	Время
	Стоимость услуг (руб)

	1
	Спортивно-оздоровительные услуги спортивного зала

	1.1.
	для групп занимающихся (4 чел. и более)
	1 группа
	1 час
	1000

	1.2.
	индивидуально
	1 человек
	1 час
	100

	2
	Спортивно-оздоровительные услуги спортивного  зала (абонемент)

	2.1.
	для групп занимающихся (4 чел. и более)
	1 группа
	8 часов в месяц
	6000

	2.2.
	индивидуально
	1 человек
	8 часов в месяц
	500

	3
	Спортивно-оздоровительные услуги тренажёрного зала

	3.1.
	индивидуально
	1 человек
	1 час
	100

	4
	Спортивно-оздоровительные услуги тренажёрного зала (абонемент)

	4.1.
	индивидуально
	1 человек
	8 часов в месяц
	600

	5
	Прокат спортивного оборудования и инвентаря

	5.1.
	Мячей:

	- футбольных
	1 шт.
	1 час
	100

	- волейбольных
	1 шт.
	1 час
	100

	- баскетбольных
	1 шт.
	1 час
	100

	5.2.
	Сеток:

	- футбольных (минифутбольных)
	комплект
	1 час
	100

	- волейбольных
	1 шт.
	1 час
	100

	5.3.
	Ракеток и воланов для игры в бадминтон
	комплект
	1 час
	100

	5.4.
	Стол для настольного тенниса ракетки (2шт.), мяч, сетка
	комплект
	1 час
	100

	6
	Прокат туристического снаряжения

	6.1.
	Палатка (болонь, 2-х местная)
	1 шт.
	1 сутки
	300

	6.2.
	Палатка (болонь, 4-х местная)
	2 шт.
	1 сутки
	500

	6.3.
	Палатка (болонь, 10-ти местная)
	1 шт.
	1 сутки
	1000

	6.4.
	Спальник
	1 шт.
	1 сутки
	200

	6.5.
	Коврик
	1 шт.
	1 сутки
	100

	6.6.
	Котелок
	1 шт.
	1 сутки
	150

	7
	Прокат костюмов:

	7.1.
	х/бумажное
	1 шт.
	1 сутки
	100

	7.2.
	шелковое
	1 шт.
	1 сутки
	150

	7.3.
	объёмный
	1 шт.
	1 сутки
	200

	7.4.
	набор для проведения вечеров
	1 шт.
	1 сутки
	250

	8
	Проведение мастер-класса
	1 ед.
	1 участник
	200

	9
	Проведение праздников, мероприятий:

	9.1.
	- для организаций
	1 мероприятие
	5000

	9.2.
	- для школ, дошкольных учреждений
	1 мероприятие (класс, группа)
	3000

	10
	Услуги звукорежиссера с использованием звуковой аппаратуры (музыкальное обслуживание мероприятия)
	1 час
	1000

	11
	Запись фонограммы с использованием звуковой аппаратуры
	1 шт.
	500

	12
	Услуги художника-оформителя
	1 час
	500

	13
	Услуги ведущего (проведение программы)
	1 час
	600

	14
	Услуги хореографа
	1 час
	150